ПРОТОКОЛ № 20
заседания рабочей группы при Администрации МО «Инзенский район» по

оценке регулирующего воздействия

г. Инза 03.03.2022 г.
15 часов 00 минут

Присутствовали:
Заместитель Председателя Рабочей группы:
Исачкина С.А. Начальник управления развития промышленности,

сельского хозяйства и предпринимательства
Администрации МО «Инзенский район»

Секретарь Рабочей группы:
Осипова Е.М. Начальник отдела по инвестициям, развитию

промышленности и предпринимательства Администрации
МО «Инзенский район»

Члены Рабочей группы:
Амиров Л.Р.

Захарова О.А.

Игнатов А.В.

Клещева Е.А.

Коткина Н.Н.
Манушин М.Ю.
Пензяков Н.П.

Рамазанов О.Р.

Седых С.С.

Начальник управления нормативно - правового
обеспечения, муниципальной службы и кадров
Администрации МО «Инзенский район»
Начальник отдела по развитию сельского хозяйства
Администрации МО «Инзенский район»
Начальник Управления образования МО «Инзенский
район»
Индивидуальный предприниматель, Член общественной
палаты муниципального образования «Инзенский район»
(по согласованию)
Индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Директор ООО «МТП» (по согласованию)
Директор АНО «Центр Развития предпринимательства
Инзенского района Ульяновской области» (по
согласованию)
Начальник Управления ЖКХ, ТЭК и дорожной
деятельности Администрации МО «Инзенский район»
Директор МКУ Управления строительства и архитектуры
МО «Инзенский район»

Вступительное слово заместителя Председателя рабочей группы,
начальника Управления развития промышленности, с/х и предпринимательства
Администрации МО «Инзенский район» Исачкиной Светланы Александровны.

1. Об итогах рейтинга муниципального образования Ульяновской
области по качеству внедрения и развития оценки регулирующего воздействия
за 2021 год.

Докладчик: Осипова Екатерина Михайловна, начальник отдела по
инвестициям, развитию промышленности и предпринимательства
Администрации МО «Инзенский район».

Обсуждение. Подведение итогов.

Вступительное слово заместителя Председателя комиссии, Первого
заместителя Главы Администрации МО «Инзенский район» Исачкиной
Светланы Александровны.

По первому вопросу «Об итогах рейтинга муниципального образования
Ульяновской области по качеству внедрения и развития оценки регулирующего
воздействия за 2021 год» слушали начальника отдела по инвестициям,
развитию промышленности и предпринимательства Администрации
Инзенского района Осипову Екатерину Михайловну, которая сообщила
следующее.

Согласно плану проведения экспертизы нормативных правовых актов
муниципального образования «Инзенский район» на 1 и 2 полугодия 2021 года
было проведено 5 экспертиз нормативно-правовых актов:

- Заключение №38 от 02.04.2021 г. о проведении экспертизы
Постановление администрации муниципального образования «Инзенский
район» №364 от 21.04.2020 «Об утверждении административного регламента
предоставления Администрацией муниципального образования «Инзенский
район» Ульяновской области муниципальной услуги по выдаче разрешений на
снос (пересадку), омолаживающую обрезку зелёных насаждений».

- Заключение №39 от 11.05.2021 г. о проведении экспертизы
Постановление администрации муниципального образования «Инзенский
район» №365 от 21.04.2020 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Включение сведений о месте
(площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест
(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов» на территории
муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области».

- Заключение №40 от 08.10.2021 г. о проведении экспертизы
Постановление администрации муниципального образования «Инзенский
район» №26 от 25.01.2021 «Об утверждении положения об организации
перевозок пассажиров автомобильным транспортом по * муниципальным
маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования
«Инзенский район».

- Заключение №41 от 29.10.2021 г. о проведении экспертизы
Постановление администрации муниципального образования «Инзенский
район» №265 от 19.03.2021 «Об утверждении руководства по соблюдению
обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за
соблюдением законодательства в области торговой деятельности на территории
муниципального образования «Инзенский район».

- Заключение №42 от 19.11.2021 г. о проведении экспертизы
Постановление администрации муниципального образования «Инзенский
район» №312 от 30.03.2021 «Об утверждении Руководства по соблюдению
обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами,
при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории
муниципального образования «Инзенский район».

Также по итогам 2021 года было проведено 3 оценки регулирующего
воздействия нормативно-правовых актов:

- Заключение № 19 от 19.05.2021 года об оценке регулирующего
воздействия на проект постановления «Об утверждении программы
профилактики нарушений обязательных требований в области торговой
деятельности на территории муниципального образования «Инзенский район» в
2021 году и плановый период 2022-2023 годы».

- Заключение № 20 от 11.08.2021 года об оценке регулирующего
воздействия на проект постановления «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных
писем, связанных с социальной защитой, пенсионным обеспечением,
получением льгот и компенсаций, подготовленных на основе документов,
находящихся в муниципальной собственности».

- Заключение №21 от 07.09.2021 года об оценке регулирующего
воздействия на проект постановления Администрации муниципального
образования «Инзенский район» «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства, в случае, если маршрут, часть
маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
проходят по автомобильным дорогам местного значения муниципального
образования «Инзенский район», при условии, что маршрут, часть маршрута не
проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или
межмуниципального, местного значения, участкам таких автомобильных
дорог».

В рамках проведение ОРВ проектов НПА и экспертизы действующих
НПА на постоянной основе в сети интернет проводятся публичные
консультации, целью которых является сбор отзывов на НПА.-

Обсуждали.

Решили:
1. Всем участникам заседания -  информацию принять к сведению.

Заместитель Председателя Рабочей группы С.А. Исачкина

Секретарь Рабочей группы /7/^Э/  ̂ Осипова Е.М.